ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 1 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

O MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, Estado de Santa Catarina, neste ato representado
pelo prefeito, o Excelentíssimo Senhor KLEBERSON LUCIANO LIMA, TORNA
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. ANÁLISE DE REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

1.1. O relatório dos candidatos com deferimento de pedido de isenção do pagamento
do valor de inscrição pelo cumprimento das exigências contidas no Edital de Abertura,
consta no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II contém a análise dos requerimentos de isenção indeferidos.

2. PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado
no período de 19/01/2022 - 14h00min à 21/01/2022 - 14h00min. Os recursos deverão
ser interpostos por meio do site www.eplconcursos.com.br, na página do respectivo
Concurso Público, seguindo as orientações do site.

Curitibanos-SC , 18 de janeiro de 2022

Kleberson Luciano Lima

Prefeito Municipal Registre-se e publique-se

http://www.eplconcursos.com.br/
http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 2 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

ANEXO I - PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXAS DE INSCRIÇÃO -

DEFERIDOS

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

ENFERMEIRO

Inscrição Candidato

000112 FRANCIELLE BASTOS DO PRADO

000566 PIETRA KAROLINE ORTIZ TAVARES

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato

000163 RITA DE CASSIA DO AMARAL MUNIZ

000166 RODRIGO NAZARIO

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

MOTORISTA II (CAMINHÃO)

Inscrição Candidato

000601 GIOVANI NOVAES DOS SANTOS

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato

000610 EDILCE BECKER DE SOUZA

000098 ELIANE TOBIAS RIBEIRO

000620 LUCIANA APARECIDA MEIRELLES

000496 VILCIANE DE LIMA CAMARGO ALVES

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato

000099 JULIA VELHO FERREIRA

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 3 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

BAIXA RENDA; DESEMPREGADO E/OU HIPOSSUFICIENTE

ENFERMEIRO

Inscrição Candidato

000243 EMANUELLE LOPES PINHEIRO

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

JARDINEIRO

Inscrição Candidato

000467 NEEMIAS OLIVEIRA GARCIA

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato

000605 CARLA PRICILA DE AZEVEDO

000134 DAINE APARECIDA GOMES LIMA

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato

000141 MARIA CECÍLIA CARVALHO

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

TELEFONISTA

Inscrição Candidato

000288 ANA PAULA PEREIRA

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

ENFERMEIRO

Inscrição Candidato

000303 FABIANE CARNIEL SONEGO

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato

000203 NADINE DONA MARCHI

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato

000618 HELEN CARLA DA SILVA ALMEIDA

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 4 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

SERVENTE I (FEMININO)

Inscrição Candidato

000283 ANA LUCIA ANDERSON

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

TELEFONISTA

Inscrição Candidato

000421 ALINE MICHAELLLA DOS SANTOS RALDI

000154 NADINE DONA MARCHI

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 5 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

ANEXO II - PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXAS DE INSCRIÇÃO -

INDEFERIDOS

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

ENFERMEIRO

Inscrição Candidato Motivo

000104 BIANCA KURECK

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Anexo III devidamente

preenchido).

000064 JAQUELINE BOGO FAQUIM

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (comprovante de

inscrição de Doador de Medula Óssea)

000156 RITA DO CARMO ERARDT

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Anexo III devidamente

preenchido).

000198 SANDRO BLASER GOUVEA

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Anexo III devidamente

preenchido).

000316 SOLANGE RIBEIRO PEÑA

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Anexo III devidamente

preenchido).

 TOTAL DE CANDIDATOS: 5

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato Motivo

000301 ELAINE CARINE DO AMARAL NOVAES

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Anexo III devidamente

preenchido e comprovante de inscrição de

Doador de Medula Óssea)

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato Motivo

000473 PATRÍCIA DO NASCIMENTO GOMES
Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 6 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (comprovante de

inscrição de Doador de Medula Óssea)

000162 RITA DE CASSIA DO AMARAL MUNIZ

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (comprovante de

inscrição de Doador de Medula Óssea)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Motivo

000153 ANA  PAULA PADILHA

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (comprovante de

inscrição de Doador de Medula Óssea)

000549 ELIZABETH GLONIKA PEREIRA

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Anexo III devidamente

preenchido).

000249 SUSANA ALVES MORAES DE ANDRADE

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.5 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Anexo III devidamente

preenchido).

 TOTAL DE CANDIDATOS: 3

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 7 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

DOADOR DE SANGUE

ENFERMEIRO

Inscrição Candidato Motivo

000133 SIMONE GREICE RONY NUNES

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.4 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Requerimento

devidamente preenchido).

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato Motivo

000190 LUANA ALVES AUGUSTINCZJTK

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências dos itens 4.4 "a"

e 4.4.1, do Edital de abertura, qual sejam a

ausência da informação do número e a data em

que foram realizadas as doa

000079 VERA LUCIA PEREIRA

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.4.1,

do Edital de abertura, qual sejam doação de

sangue ser inferior a 3 (três) vezes nos últimos

doze meses anteriores a inscrição.

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato Motivo

000500 MARIA DA LUZ DE QUADROS

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.4 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Requerimento

devidamente preenchido).

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 8 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

BAIXA RENDA; DESEMPREGADO E/OU HIPOSSUFICIENTE

COZINHEIRO(A)

Inscrição Candidato Motivo

000241 ELISA RAQUEL MARIOTTI LEMOS

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

ENFERMEIRO

Inscrição Candidato Motivo

000343 MAYCON ROGÉRIO SELEGHIM
Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos (Requerimento)

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

JARDINEIRO

Inscrição Candidato Motivo

000389 JOSÉ FELIPE DOS SANTOS RAMOS

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

000548 VICTOR GLONIKA ILDEBRANDO

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.7 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato Motivo

000363 CRISTHYNE MOREIRA DE SOUZA
Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos (Requerimento)

000067 GABRIELLA PADILHA MEDEIROS

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

000624 GLÁUCIA ORTIZ GARCIA

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

000073 LETICIA  SANTOS RIBEIRO

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

000477 MIRELLA RIBEIRO TESSARI
Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos.

000348 WILLIAM SANTOS RIBEIRO

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 6

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Inscrição Candidato Motivo

000191 ANTONIO VALDECIR SANTOS DE LIMA

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

000431 LUAN SIQUEIRA PAULETTI
Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.6 "do

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 9 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

Edital de Abertura.

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato Motivo

000416 ADRIANA FERREIRA DA CONCEIÇÃO

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 e 4.7 qual sejam a falta de juntada de

documentos (Folha de qualificação da CTPS).

000281 ELIANE APARECIDA MENDES

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

000137 KARINE RODRIGUES DOS SANTOS

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 3

SERVENTE LIMPEZA(FEMININO)

Inscrição Candidato Motivo

000474 FRANCIELI LUCHTENBERG
Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos.

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Motivo

000385 PATRÍCIA FARIAS

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

000314
TERESINHA FÁTIMA DE SOUZA

FERREIRA

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

TELEFONISTA

Inscrição Candidato Motivo

000299 ANA VITÓRIA MORAES

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

000581 DARIANA CAMILA PEREIRA

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações/CTPS)

000585 KAUANA DE MOURA

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações/CTPS)

000574 SILVANA APARECIDA DEOLA

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

000519 TATIANE DOS SANTOS GOMES
Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 documento sem assinatura.

000110 TIAGO RODRIGUES

Pedido INDEFERIDO descumprimento do item

4.6 não anexou documentos

(Requerimento/Declarações)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 6

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 004

Página 10 de 10
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato Motivo

000096 SUELLEN CAROLINE NUNES MARTINS

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.7 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (Requerimento

devidamente preenchido; CTPS e Declaração).

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

TELEFONISTA

Inscrição Candidato Motivo

000352
ADRIELLE ANDRADE CORRÊA DE

FREITAS

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.7 "a",

do Edital de abertura, qual sejam a falta de

juntada de documentos (CTPS ou Declaração).

000518
MILENA APARECIDA DOS SANTOS

GOMES

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o

descumprimento das exigências do item 4.7 "a",

do Edital de abertura, qual sejam Requerimento

e Declaração preenchida de forma incorreta pois

está ausente a assinatura da candidata.

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

http://www.eplconcursos.com.br/